28 DIÁRIO OFICIAL Nº 33471 Terça-feira, 03 DE OUTUBRO DE 2017

(três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 (quatrocentos
e cinco reais ), perfazendo um
total de R$ 810,00 (oitocentos e dez reais), para atender
despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 233073
PORTARIA Nº 1462/2017- DGPC/OD/DRF
DE 29 de setembro de 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/422535, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BARCARENA, a fi m de
realizar APOIO DE TRABALHO
ADMINISTRATIVO, no período de 29/09 a 01/10/2017;
1 . ASG - JOSE LUIZ BARBOSA PIMENTEL - MAT: 6121268
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 02
(duas ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 270,00 (duzentos e
setenta reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 233062
PORTARIA Nº 1466/2017- DGPC/OD/DRF
DE 29 de setembro de 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/407558, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de MÃE DO RIO, a fi m de
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 28 a 30/09/2017;
1 . IPC - CARLOS WALDECYR SANTOS DE SOUZA - MAT: 5739152
2 . IPC - ALEXANDRE LIMAO VIEIRA - MAT: 5857015
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 02
(duas ) diária(s) do grupo B. , no valor de R$ 270,00 (duzentos
e setenta reais. ), perfazendo um
total de R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais), para atender
despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 233066
PORTARIA Nº 1470/2017- DGPC/OD/DRF
DE 29 de setembro de 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017417424, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de IGARAPÉ-MIRI, a fi m de
realizar APOIO DE TRABALHO
ADMINISTRATIVO, no período de 26 a 27/09/17;
1 . AGMEC - HERNANI CASTRO DE FIGUEIREDO - MAT: 58963
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de
01(uma ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 135,00 (cento e
trinta e cinco reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 233070
PORTARIA Nº 1473/2017- DGPC/OD/DRF
DE 29 de setembro de 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/417691, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de MEDICILÂNDIA, a fi m de
realizar AUDIÊNCIA, no período de
28 a 29/09/17;
1 . IPC - JOSE MARCELO PINHEIRO DE OLIVEIRA - MAT: 3165248
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 01
(uma ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 135,00 (cento e
trinta e cinco reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 233074

PORTARIA Nº 1464/2017- DGPC/OD/DRF
DE 29 de setembro de 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/414252, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de OURÉM, a fi m de realizar
DILIGENCIA POLICIAL, no dia
28/09/2017;
1 . MPC - FRANCISCO ASSIS MOURA LIMA - MAT: 726516
2 . IPC - GERSON ROSA DE MESCOUTO - MAT: 5197627
3 . IPC - FÁBIO GONÇALVES COSTA - MAT: 57233558
4 . EPC - ANA LUCIA PINHEIRO CARVALHO - MAT: 5913820
5 . IPC - ODIRLEY MORAES DA ROCHA - MAT: 54197053
6 . DPC - EMANUELA CRISTINA SILVA DE AMORIM - MAT:
5913978
7 . IPC - ALAN PATRICK CLEMENTE ALENCAR - MAT: 54189052
8 . IPC - CARLOS AUGUSTO MATOS DA SILVA - MAT: 5877997
9 . IPC - ANDREA DO SOCORRO FERREIRA VIANA - MAT:
54182659
10. IPC - FRANCIMARLEY RODRIGUES SOARES - MAT: 5243351
11. IPC - PAULO ROBERTO DO MAR GUERREIRO - MAT: 5410533
12. IPC - ELDON RIVELINO GOMES PARDAL - MAT: 5412196
13. DPC - LUCIANO CUNHA GUIMARÃES - MAT: 57233566
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 0,5
(meia ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 67,50 (sessenta e
sete reais e cinquenta centavos ),
perfazendo um total de R$ 877,50 (oitocentos e setenta e sete
reais e cinquenta centavos ), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 233064
PORTARIA Nº 1468/2017- DGPC/OD/DRF
DE 29 de setembro de 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017377429, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de ITAITUBA, a fi m de realizar
DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 29/09 a 04/10/17
1 . IPC - DONIVALDO DE JESUS PALHA - MAT: 5412226
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de
5,5(cinco e meia ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 742,50
(setecentos e quarenta e dois
reais e cinquenta centavos ), para atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 233068
PORTARIA Nº 1475/2017- DGPC/OD/DRF
DE 29 de setembro de 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/418706, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de INHANGAPI, a fi m de
realizar APOIO A EVENTOS, no
período de 29/09 a 02/10/2017;
1 . IPC - DANIEL LOPES DE CAMPOS - MAT: 5865778
2 . IPC - RONEY DE FREITAS MAUES - MAT: 54188920
3 . ADM - MANUELLE DA COSTA LOPES - MAT: 57188177
4 . DPC - MARCELO FERREIRA DE SOUZA LUZ - MAT: 5835275
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo a. , no valor de R$ 285,00 (duzentos e
oitenta e cinco reais ), perfazendo
um total de R$ 1.140,00 ( Um mil, cento e quarenta reais ), para
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 233076
PORTARIA Nº 1463/2017- DGPC/OD/DRF
DE 29 de setembro de 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/421795, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de IGARAPÉ-MIRI, a fi m de
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 27 a 28/09/2017.;
1 . MPC - VALBER RODRIGUES FIEL - MAT: 5656761
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de

01(uma ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 135,00 (cento e
trinta e cinco reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 233063
PORTARIA Nº 1467/2017- DGPC/OD/DRF
DE 29 de setembro de 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017415923, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de IGARAPÉ-MIRI, a fi m de
realizar APOIO DE TRABALHO
ADMINISTRATIVO, no período de 26 a 27/09/2017.;
1 . DAS - RONALDO CONCEICAO DA SILVA - MAT: 5463661
2 . DAS - MAIRA CRISTINA BARROS DE AZEVEDO - MAT:
54185815
3 . MPC - ISRAEL ARAUJO DE SOUZA - MAT: 5413680
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 01
(uma ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 135,00 (cento e
trinta e cinco reais ), perfazendo um
total de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 233067
PORTARIA Nº 1471/2017- DGPC/OD/DRF
DE 29 de setembro de 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017419394, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de IGARAPÉ-MIRI, a fi m de
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 29/09 a 04/10/2017;
1 . IPC - PEDRO PAULO FERREIRA DA SILVA - MAT: 5463335
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 05
(cinco) diária(s) do grupo B. , no valor de R$ 675,00 (seiscentos
e setenta e cinco reais), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 233071
PORTARIA Nº 1474/2017- DGPC/OD/DRF
DE 29 de setembro de 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/420419, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BARCARENA, a fi m de
realizar APOIO A EVENTOS, no
período de 29/09 a 02/10/2017;
1 . IPC - ROBERTO CARLOS PIMENTA DE SOUZA - MAT: 5692920
2 . IPC - DOMINGOS DA SILVA FERNANDES JUNIOR - MAT:
5853478
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ .405,00 (quatrocentos
e cinco reais ), perfazendo um
total de R$ 810,00 (oitocentos e dez reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 233075

.

.

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS
RENATO CHAVES

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 334/17 DE 29 DE SETEMBRO
DE 2017 – GAB/DGCPCRC
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS
“RENATO CHAVES”, usando das atribuições legais conferidos
pelo Decreto Governamental s/n publicado no DOE Nº 33.428
de 01.08.2017.